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Posiedzenie Europejskiej Rady Badań (ERC)

W spotkaniu uczestniczył przewodnicząc Rady Naukowej ERC, prof. Fotis C. Kafatos, czonkowie ERC
oraz przedstawiciele polskiego środowiska naukowego – rektorzy szkół wyższych, dyrektorzy
placówek naukowo-badawczych PAN, dyrektorzy jednostek badawczo-rozwojowych.

Europejska Rada Badań została powołana trzy lata temu przez Komisję Europejską w celu
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stworzenia nowego mechanizmu finansowania ambitnych badań naukowych. W skład Rady wchodzi
22 wybitnych uczonych europejskich wybranych przez środowisko naukowe. W składzie Rady
znajduje się prof. Michał Kleiber, Prezes Polskiej Akademii Nauk.

„Dziś, po ponad dwóch latach działalności ERC można śmiało powiedzieć, że zniknęły już wszelkie
wątpliwości, które towarzyszyły debatom dotyczącym jej utworzenia. Powołanie ERC było
niewątpliwie krokiem milowym dla europejskiej polityki naukowej” – mówiła prof. Kudrycka podczas
posiedzenia.

Podczas spotkania minister Kudrycka omówiła reformę systemu nauki w Polsce, która skupia się
m.in. na:

powiązaniu wysokości finansowania z jakością prowadzonych prac badawczych ●

finansowaniu badań stosowanych mających strategiczne znaczenie dla rozwoju Polski i jej●

bezpieczeństwa 
stworzeniu nowego modelu kariery naukowej ●

wspieraniu młodych naukowców ●

realizowaniu badań i prac rozwojowych na potrzeby gospodarki ●

efektywnym wykorzystywaniu środków unijnych.●

„Wypracowany przez nas model odzwierciedla funkcjonujące w Europie systemy, w których podział
środków finansowych na badania naukowe leży po stronie agencji wykonawczych” – zaznaczyła
minister Kudrycka. „W tym kontekście niezwykle ważną inicjatywą jest stworzenie Narodowego
Centrum Nauki – instytucji niezależnej od polityków, zarządzanej przez naukowców, a finansowanej
ze środków publicznych i przydzielającej granty badawcze”.

„Reforma nauki oraz zobowiązanie do zwiększenia środków przeznaczonych na badania to sposób na
wzrost zaangażowania polskich badaczy w programy unijne. Mam nadzieję, że przygotowane przez
nas rozwiązania zachęcą naukowców do większego udziału w międzynarodowych programach
badawczych” – kontynuowała prof. Kudrycka.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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